

Reference: FOI.ICB-2526/201

Subject: Commissioning of Specialist Midwifery Roles Across Maternity Services

I can confirm that the ICB does hold some of the information requested; please see responses below:

QUESTION	RESPONSE
<p>I would be grateful if you could take a few minutes to respond to the following questions:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. How many maternity services does your ICB cover? 2. Has your ICB commissioned any of the following specialist midwifery roles/posts? <p>For each role, please indicate:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Whether it has been commissioned (Yes/No) • If yes, the number of Full Time Equivalent (FTE) posts in each service • If yes, the number of FTE vacancies for each specialism listed below • Whether administrative support has been commissioned alongside (Yes/No) • If yes, the number of FTE administrative posts <p>Please complete for each of the following specialisms:</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Please refer to our website: Maternity services - BNSSG Healthier Together 2. The ICB does not hold this information. Maternity services are provided by the acute hospital trusts, therefore we advise you to contact them directly for further information, as follows: North Bristol NHS Trust (NBT): https://www.nbt.nhs.uk/about-us/information-governance/freedom-information/request-information University Hospitals Bristol and Weston NHS Foundation Trust (UHBW): https://www.uhbw.nhs.uk/p/how-we-use-your-data/freedom-of-information-foi-requests

- Perinatal Mental Health
- Infant Feeding
- Safeguarding
- Digital Midwifery
- Diabetes
- Bereavement
- Alcohol/Substance Misuse
- Public Health
- Screening
- Sonography
- Maternal Health/Foetal Medicine

Please provide this information in an Excel document.

The information provided in this response is accurate as of 30 September 2025 and has been approved for release by David Jarrett, Chief Delivery Officer for NHS Bristol, North Somerset and South Gloucestershire ICB.